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samtlige ydelser (hjemmehjælp, hjemmesyge- 
pleje, fysio-/ergoterapi, madservice m.v.) til 
borgere såvel i plejeboliger som i eget hjem ud- 
går. Kommunen har i forbindelse med om- 
struktureringen fået problemer med ovenståen- 
de. 

Svar (24/1 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Socialministeriet er opmærksom på, at opde- 

lingen af det kommunale budget- og regnskabs- 
system på ældreområdet i stigende omfang op- 
fattes som utidssvarende, efterhånden som 
kommunerne omlægger ældrepolitikken. En 
fleksibel anvendelse af personalet på tværs af 
de hidtidige foranstaltninger er et naturligt led i 
den igangværende omstillingsproces, hvorfor 
en sådan ny struktur må indpasses i budget- og 
regnskabssystemet. 

På den baggrund har Socialministeriet over 
for Indenrigsministeriet, som er ansvarlig myn- 
dighed for det kommunale budget- og regn- 
skabssystem, givet tilsagn om, at man vil være 
behjælpelig med en gennemgang af bl.a. ældre- 
området med henblik på en konteringsmæssig 
opdeling, der i højere grad afspejler omstillin- 
gen i kommunerne. Indenrigsministeriet forbe- 
reder i øjeblikket et udvalgsarbejde med delta- 
gelse af de kommunale organisationer om dette 
spørgsmål. 

Det fremgår af begrundelsen for spørgsmå- 
let, at Odder Kommune i forbindelse med om- 
stillingen på ældreområdet har problemer med 
konteringen. Jeg vil derfor foreslå, at kommu- 
nen kontakter Socialministeriet for at få klar- 
lagt, hvilke muligheder der er inden for det nu- 
værende budget- og regnskabssystems rammer. 

Spm. nr. S 97 

Til arbejdsministeren (22/1 91) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren overveje en ændring af 

iværksætterydelsesloven, således at ydelsen i 
det første år, som er det økonomisk sværeste for 
iværksættere, kommer til at svare til højeste 
dagpengesats mod, at ordningen forkortes med 
et halvt år?« 

Begrundelse 

På en iværksætterkonference i Horsens for 

nylig kom iværksættere fra mange områder 
med bud på, hvordan det kunne sikres, at det, 
de satte i gang, kunne lykkes. Det kom bl.a. 
frem, at mange har de største udgifter det første 
år, hvorfor der var et ønske om en omlægning 
af iværksætterydelsen, således at beløbet bliver 
størst det første år, men at støtteperioden til 
gengæld bliver kortere. Samlet set vil der ikke 
blive tale om flere midler og derfor heller ikke 
en større udgift for staten. 

Svar (25/1 91): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg har ingen aktuelle planer om at ændre 

iværksætterordningen. 
Det er min opfattelse, at ordningen, som den 

er i dag, skal fortsætte uforandret i den reste- 
rende del af den periode, som forliget mellem 
regeringen og Socialdemokratiet om en for- 
stærket indsats mod langvarig ledighed stræk- 
ker sig over, det vil sige til udgangen af 1992. 

Begrundelsen for mit synspunkt er, at ord- 
ningen er relativt ny, og at hele arbejdstilbuds- 
loven for tiden er under evaluering, ligesom 
specifikke evalueringer af iværksætterordnin- 
gen er under overvejelse. Når disse evaluerin- 
ger foreligger, vil det være muligt at vurdere, 
hvordan ordningen i givet fald vil kunne for- 
bedres. 

Jeg vil dog medtage forslaget i det kommen- 
de arbejde med revisionen af hele arbejdstil- 
budsloven. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 8: 
Forespørgsel til sundhedsministeren og social- 

ministeren [om psykiatriske patienter]. 
Af Torben Lund (S), Birgitte Husmark (SF) 

og Duetoft (CD) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 24/1 91). 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 36: 


